CONCEPTUS I.

Confirmatio.

Christus Servator noster de Angelo custode ad Apostolos perorans, parvulum puerum in medio eorum statuit: *Advocans JESUS parvulum, statuit in medio eorum:* & sermonem concludit: *Dico vobis, Angeli eorum semper vident faciem Patris mei, qui in caelis est.* Quisque etiam adultus & senex Angelum habet tutelarem, qui eum protegit, fovet, custodit: Petrus senex, & canus erat, dum de carcere liberatus adstat ad januam, Collegii Apostolici conventus fidelium asserit, non est Petrus, *Angelus ejus est.* Actor. 12. Si nunc quisvis mortalis, non tam pueri & infantes, sed etiam viri, cani, & senes, Angelum custodem habent, cur Christus de hoc tutelari Angelo agens ac loquens, rectè puerum, parvulum, ac impuberem, & non potius virum adultum, vel planè senem decrepitem in medium producit, ac statuit, addendo: *Angeli eorum semper vident faciem Patris.* Cur rectè parvulum puerum statuit in medio eorum, inquires: *Angeli eorum:* Quaestioni respondeo: parvuli, impuberes, vel maxime ductore, instructore, custode indigent, dum ob corporis debilitatem, dum ob rerum agendarum, periculorum fugiendorum imperitiam; parvuli ob naturæ teneritatem, intellectus simplicitatem, ac morum ineptitudinem, plurimis ac maximis periculis subiecti sunt; adulti ac senes ob naturæ vires, intelligentiam, prudentiam, morum gravitatem, non adeò, ac extremè periculis ac infortuniis subiecti sunt, fortitudine enim vincere, prudentià evitare gravissima possunt pericula animæ, ac corporis; non ita infirmi, debiles, inepti parvuli; Christus ergò de Angelo custode differens, inquit: *Angeli eorum:* parvulorum inquam, perque hæc verba indicat; quàm boni amici, fideles adjutores sint Angeli, nempe ubi periculum manifestius, gravius damnum, major miseria homini imminet, ibi vel maxime adjuvant, patrocinantur, assistunt, fovent, & protegunt. Audiatur S. Hilarius in p. 129. *Angelis non eget natura, sed imbecillitas nostra, nil eorum, qua agimus, ignorat Deus, sed insantia nostra ad erogandum, & promerendum hos tales desiderat oratores.*

CON-

CONCEPTUS II.

Canticorum 7. narrat facer textus: lectulum Salomonis circumstare plurimos fortes: *En lectulum Salomonis circumstant sexaginta fortes.* Qui sunt illi fortes? & cur lectulum in tantâ copîâ circumstant? respondeo ad utramque quæstionem: S. Ambrosius lib. de Virgin. per hos fortes, intelligit sanctos Angelos: per lectulum intelligo statum hominis afflictum, ac miserum, ut infirmitatem, debilitatem, virium lassitudinem, animi mœrorem ac tristitiam, his enim in casibus vel maximè lectulus tenetur, & premitur; ad lectulum ergò in copîâ adsunt S. Angeli, perquàm optimi amici, in copîâ, indefinenter vel maximè assistunt, juvant, fovent, patrocinantur, in corporis vel animi miseris, necessitatibus, angustiis, ac periculis. *Totum quantum ad nos officium Angelorum est, ut defendant nos à malo, & conservent nos in bono.* inquit Abbas Cellens. lib. de mystica expof. tabernaculi.